
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 청소년과

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

청소년과 12,589,263 19,544,946 △6,955,683

국 1,436,051

균 168,844

기 173,397

시 4,112,187

구 6,698,784

청소년보호 및 육성 12,182,226 19,164,498 △6,982,272

국 1,401,721

균 99,100

기 173,397

시 4,056,934

구 6,451,074

청소년선도 보호육성 30,640 32,888 △2,248

국 1,485

시 1,485

구 27,670

청소년선도 보호활동 및 지원 5,772 5,416 356

201 일반운영비 5,252 4,896 356

01 사무관리비 5,252 4,896 356

1)청소년증 발급 4,332

2)청소년증(교통) 2,340

2)청소년증(비교통)
1,692

2)배송료 300

1)표창장 제작 520

2)청소년육성 유공자 표창장
156

2)모범청소년 표창장 364

1)홍보물 제작 등 400

203 업무추진비 520 520 0

03 시책추진업무추진비 520 520 0

1)청소년선도 보호 업무추진
520

청소년 유해환경 개선활동 6,270 6,200 70

국 1,485

시 1,485

구 3,300

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 및 출입·판매금지 스티커 제작
1,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

6,500원*30매*12월

4,700원*30매*12월

25,000원*12월

5,200원*30매

5,200원*70매

400,000원

520,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

1)유해환경 개선 합동점검 업무추진
900

307 민간이전 4,370 4,300 70

국 1,485

시 1,485

구 1,400

02 민간경상사업보조 4,370 4,300 70

1)청소년 유해환경감시단 활동 지원
4,370

국 1,485

시 1,485

구 1,400

아동·청소년 관련 단체 활동 지원 18,598 21,272 △2,674

201 일반운영비 4,268 5,642 △1,374

01 사무관리비 4,268 5,642 △1,374

1)위촉장 제작 292

1)위원회 등 운영수당 3,976

2)아동급식위원회
672

2)지역아동센터위원회
1,176

2)청소년복지심의위원회
1,008

2)학교폭력대책지역협의회
1,120

203 업무추진비 2,630 2,630 0

03 시책추진업무추진비 2,630 2,630 0

1)아동·청소년 관련 단체 지원 업무추진
2,630

307 민간이전 11,700 13,000 △1,300

02 민간경상사업보조 11,700 13,000 △1,300

1)민간단체 청소년 육성사업 지원
11,700

청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 227,990 239,190 △11,200

친선도시 청소년 교류캠프 운영 27,640 27,640 0

203 업무추진비 740 740 0

03 시책추진업무추진비 740 740 0

1)친선도시 청소년 교류캠프 업무추진
740

307 민간이전 26,900 26,900 0

04 민간행사사업보조 26,900 26,900 0

1)친선도시 청소년 교류캠프 운영 지원
26,900

청소년 국제교류 활성화 사업 37,350 43,550 △6,200

201 일반운영비 350 350 0

9,000원*20명*5회

4,370,000원

5,200원*56매

70,000원*6명*2회*80%

70,000원*7명*3회*80%

70,000원*9명*2회*80%

70,000원*10명*2회*80%

2,630,000원

11,700,000원

740,000원

26,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

01 사무관리비 350 350 0

1)선정심의위원회 운영수당
350

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)간담회 등 업무추진 1,000

307 민간이전 36,000 35,000 1,000

04 민간행사사업보조 36,000 35,000 1,000

1)청소년 국제교류 행사 지원
36,000

청소년 축제 개최 163,000 168,000 △5,000

201 일반운영비 162,000 167,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)제안서 평가수당 등 2,000

03 행사운영비 160,000 165,000 △5,000

1)청소년 문화축제 행사운영
160,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)청소년 문화축제 업무추진
1,000

청소년복지시설 운영 2,300,750 9,475,809 △7,175,059

기 173,397

시 194,237

구 1,933,116

지역사회 청소년 안전망 구축 439,728 420,270 19,458

기 51,610

시 51,610

구 336,508

307 민간이전 439,728 420,270 19,458

기 51,610

시 51,610

구 336,508

05 민간위탁금 439,728 420,270 19,458

1)강북구 청소년상담복지센터 운영
336,508

1)지역사회 청소년 안전망 구축 사업
103,220

기 51,610

시 51,610

청소년상담복지센터 운영 지원 40,000 39,052 948

시 20,000

구 20,000

307 민간이전 40,000 39,052 948

70,000원*5명*1회

1,000,000원

36,000,000원

2,000,000원

160,000,000원

1,000,000원

336,508,000원

103,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

시 20,000

구 20,000

05 민간위탁금 40,000 39,052 948

1)전문상담사 인건비 40,000

시 20,000

구 20,000

청소년 동반자 운영 96,014 0 96,014

기 47,167

시 47,167

구 1,680

307 민간이전 96,014 0 96,014

기 47,167

시 47,167

구 1,680

05 민간위탁금 96,014 0 96,014

1)전문 상담사 인건비 96,014

기 47,167

시 47,167

구 1,680

학교 밖 청소년 지원 152,804 152,185 619

기 65,870

시 65,870

구 21,064

307 민간이전 152,804 152,185 619

기 65,870

시 65,870

구 21,064

05 민간위탁금 152,804 152,185 619

1)강북구 학교 밖 청소년지원센터 운영
21,064

1)학교 밖 청소년 지원 사업
131,740

기 65,870

시 65,870

학교 밖 청소년 지원(급식지원) 27,090 26,250 840

기 8,750

시 9,590

구 8,750

307 민간이전 27,090 26,250 840

기 8,750

시 9,590

구 8,750

05 민간위탁금 27,090 26,250 840

40,000,000원

96,014,000원

21,064,000원

131,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

1)학교 밖 청소년 지원(급식지원)
26,250

기 8,750

시 8,750

구 8,750

1)학교 밖 청소년 지원(조식지원)
840

시 840

청소년 인공암벽장 운영 87,150 85,573 1,577

307 민간이전 87,150 85,073 2,077

05 민간위탁금 87,150 85,073 2,077

1)안전관리요원 인건비(2명)
71,330

1)시설관리비 15,820

삼양동종합복지센터 운영 611,539 596,000 15,539

307 민간이전 602,539 586,000 16,539

05 민간위탁금 602,539 586,000 16,539

1)인건비 552,539

1)운영비 50,000

402 민간자본이전 9,000 10,000 △1,000

03 민간위탁사업비 9,000 10,000 △1,000

1)시설보수비 9,000

삼양동 청소년 아지트 운영 136,425 130,690 5,735

201 일반운영비 420 0 420

01 사무관리비 420 0 420

1)삼양동 청소년 아지트 수탁기관선정 심의수
당 420

307 민간이전 136,005 130,690 5,315

05 민간위탁금 136,005 130,690 5,315

1)인건비 100,385

1)관리 운영비 21,086

1)프로그램 운영비 14,534

우이동 청소년 문화센터 운영 330,000 315,000 15,000

307 민간이전 330,000 315,000 15,000

05 민간위탁금 330,000 315,000 15,000

1)인건비 222,000

1)운영비 60,000

1)프로그램사업비 48,000

수유동 청소년 문화센터 운영 380,000 0 380,000

307 민간이전 310,000 0 310,000

05 민간위탁금 310,000 0 310,000

1)인건비 210,000

1)관리 운영비 50,000

10,000원*2,625식

10,000원*7명*12식

71,330,000원

15,820,000원

552,539,000원

50,000,000원

9,000,000원

70,000원*6명

100,385,000원

21,086,000원

14,534,000원

222,000,000원

60,000,000원

48,000,000원

210,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

1)프로그램 운영비 50,000

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

1)청소년 문화센터 집기 및 물품 등 구입
70,000

저소득 아동복지 증진 6,683,945 6,809,489 △125,544

국 1,173,562

균 99,100

시 2,513,977

구 2,897,306

결식아동 급식지원 3,347,682 3,695,328 △347,646

국 299,250

시 1,464,216

구 1,584,216

301 일반보전금 3,347,682 3,695,328 △347,646

국 299,250

시 1,464,216

구 1,584,216

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 3,227,682 3,515,328 △287,646

1)학기중(조·석식) 및 방학중 급식지원
2,928,432

시 1,464,216

구 1,464,216

1)학기중 토·공휴일 중식지원(교육청)
299,250

국 299,250

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 120,000 180,000 △60,000

1)결식아동 우유 급식지원
120,000

여성청소년 보건위생물품 지원 사업 256,331 247,980 8,351

국 76,899

시 89,716

구 89,716

301 일반보전금 256,331 247,980 8,351

국 76,899

시 89,716

구 89,716

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 256,331 247,980 8,351

1)여성청소년 보건위생물품 바우처
256,331

국 76,899

시 89,716

구 89,716

지역아동센터 운영 지원 220,450 227,150 △6,700

50,000,000원

70,000,000원

2,928,432,000원

299,250,000원

120,000,000원

256,331,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)지역아동센터 운영 홍보물 제작
1,000

1)지역아동센터 안전관리 물품 구입
5,000

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)지역아동센터 운영 업무추진
500

307 민간이전 196,450 203,650 △7,200

10 사회복지시설법정운영비보조 192,000 199,200 △7,200

1)구비 운영비 지원
192,000

11 사회복지사업보조 4,450 4,450 0

1)지역아동센터 문화제 지원
4,450

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

01 시설비 14,000 14,000 0

1)구 소유건물 지역아동센터 개보수
14,000

405 자산취득비 3,500 3,500 0

01 자산및물품취득비 3,500 3,500 0

1)공립지역아동센터 기자재 구매
3,500

지역아동센터 운영비 지원(기본운영비, 추가운영비) 330,840 326,614 4,226

국 99,252

시 115,794

구 115,794

307 민간이전 330,840 326,614 4,226

국 99,252

시 115,794

구 115,794

10 사회복지시설법정운영비보조 330,840 326,614 4,226

1)기본 운영비 지원(20개소)
302,640

국 90,792

시 105,924

구 105,924

1)추가 운영비 지원(10개소)
28,200

국 8,460

시 9,870

구 9,870

지역아동센터 인건비 지원 1,969,296 1,768,985 200,311

1,000,000원

5,000,000원

500,000원

800,000원*20개소*12월

4,450,000원

14,000,000원

3,500,000원

302,640,000원

28,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

국 590,789

시 689,254

구 689,253

307 민간이전 1,969,296 1,768,985 200,311

국 590,789

시 689,254

구 689,253

10 사회복지시설법정운영비보조 1,969,296 1,768,985 200,311

1)종사자 인건비(57명) 1,969,296

국 590,789

시 689,254

구 689,253

특성별 지역아동센터 추가지원(특수목적형, 토요운영) 15,600 28,800 △13,200

국 4,680

시 5,460

구 5,460

307 민간이전 15,600 28,800 △13,200

국 4,680

시 5,460

구 5,460

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 28,800 △13,200

1)특수목적 8,400

국 2,520

시 2,940

구 2,940

1)토요운영 7,200

국 2,160

시 2,520

구 2,520

지역아동센터 아동복지교사 파견지원 342,306 333,632 8,674

국 102,692

시 119,807

구 119,807

101 인건비 342,306 333,632 8,674

국 102,692

시 119,807

구 119,807

04 기간제근로자등보수 342,306 333,632 8,674

1)아동복지교사 파견지원 342,306

2)기본급 286,252

국 85,876

시 100,188

구 100,188

1,969,296,000원

8,400,000원

7,200,000원

286,252,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

2)사회보험부담금 및 퇴직금
56,054

국 16,816

시 19,619

구 19,619

드림스타트 사업 운영 201,440 181,000 20,440

균 99,100

시 29,730

구 72,610

201 일반운영비 48,540 48,780 △240

균 23,010

시 6,903

구 18,627

01 사무관리비 21,780 15,780 6,000

1)드림스타트 운영 및 위원 수당
14,310

균 7,155

시 2,147

구 5,008

1)아동통합사례관리사 급식비
4,320

균 2,160

시 648

구 1,512

1)아동통합사례관리사 교육비
1,240

균 620

시 186

구 434

1)슈퍼비전 운영비 750

균 375

시 112

구 263

1)아동통합사례관리사 문화체육행사비
200

1)아동통합사례관리사 피복비
960

02 공공운영비 2,760 3,000 △240

1)공공요금 및 전산시스템 유지관리 등
1,400

균 700

시 210

구 490

1)아동통합사례관리사 건강검진비
1,200

56,054,000원

14,310,000원

4,320,000원

1,240,000원

750,000원

25,000원*4명*2회

240,000원*4명

1,400,000원

300,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

1)아동통합사례관리사 독감예방접종비
160

03 행사운영비 24,000 30,000 △6,000

1)프로그램 운영 24,000

균 12,000

시 3,600

구 8,400

202 여비 11,200 10,600 600

균 5,600

시 1,680

구 3,920

01 국내여비 9,600 9,600 0

1)아동통합사례관리사 출장여비
9,600

균 4,800

시 1,440

구 3,360

05 공무원 교육여비 1,600 1,000 600

1)아동통합사례관리사 교육여비
1,600

균 800

시 240

구 560

203 업무추진비 4,240 4,240 0

균 2,000

시 600

구 1,640

03 시책추진업무추진비 4,240 4,240 0

1)드림스타트 사업 업무추진
4,000

균 2,000

시 600

구 1,400

1)아동통합사례관리사 간담회비
240

301 일반보전금 136,980 116,980 20,000

균 68,490

시 20,547

구 47,943

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 133,980 113,980 20,000

1)연계지원 서비스 등 133,980

균 66,990

시 20,097

구 46,893

40,000원*4명

24,000,000원

20,000원*4명*10일*12월

1,600,000원

4,000,000원

240,000원

133,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

1)행사진행 사례비 및 실비 등
3,000

균 1,500

시 450

구 1,050

303 포상금 480 400 80

01 포상금 480 400 80

1)아동통합사례관리사 생일축하금
480

아동친화도시 조성 사업 2,890,094 2,558,309 331,785

국 221,674

시 1,342,235

구 1,326,185

전국 어린이 동요 대회 26,056 25,543 513

201 일반운영비 24,556 24,043 513

01 사무관리비 2,400 2,400 0

1)심사수당 2,400

2)예선 1,500

2)본선 900

03 행사운영비 22,156 21,643 513

1)상장 제작 156

1)홍보 포스터 및 팸플릿 제작
2,000

1)동요대회 행사 추진 20,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)동요대회 업무추진 1,500

아동친화도시 사업 활성화 72,720 21,220 51,500

201 일반운영비 14,920 18,420 △3,500

01 사무관리비 5,420 8,420 △3,000

1)추진위원회 운영수당
1,820

1)옴부즈퍼슨 자문수당
600

1)아동친화도시 홍보물 제작 등
3,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 지방정부협의회비
5,000

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

1)아동친화도시 홍보부스 운영 등
4,500

203 업무추진비 2,800 2,800 0

3,000,000원

120,000원*4명

300,000원*5명*1회

300,000원*3명*1회

5,200원*30매

2,000,000원

20,000,000원

1,500,000원

70,000원*13명*2회

100,000원*3명*2회

3,000,000원

5,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 2,800 2,800 0

1)아동친화도시 사업 활성화 추진
2,800

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

1)아동친화도시 재인증 표준과업 수행
55,000

아동ㆍ청소년의회 구성 및 운영 20,200 17,200 3,000

201 일반운영비 19,500 16,500 3,000

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)홍보물 제작 1,500

03 행사운영비 18,000 15,000 3,000

1)아동·청소년의회 운영 18,000

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

1)아동·청소년의회 업무추진
700

아동권리교육 운영 36,080 20,080 16,000

201 일반운영비 35,880 19,880 16,000

01 사무관리비 20,880 5,880 15,000

1)아동권리 교육 운영 880

2)강사료 480

2)수어통역수당 400

1)아동권리 교재 제작 5,000

1)아동권리홍보주간 1,000

1)대상자별 맞춤 동영상 제작
14,000

03 행사운영비 15,000 14,000 1,000

1)학교로 찾아가는 아동권리교육 운영
15,000

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)아동권리교육 추진 간담회 등
200

아동위원협의회 아동복지사업 지원 22,754 19,954 2,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

1)위원회 등 운영수당
2,800

203 업무추진비 370 370 0

03 시책추진업무추진비 370 370 0

1)아동위원협의회 업무추진
370

307 민간이전 19,584 19,584 0

2,800,000원

55,000,000원

1,500,000원

18,000,000원

700,000원

240,000원*1명*2회

100,000원*1명*4회

5,000,000원

1,000,000원

14,000,000원

150,000원*1시간*100회

200,000원

70,000원*25명*2회*80%

370,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 19,584 19,584 0

1)저소득가정 아동 학습 지원
14,560

1)저소득가정 아동 학용품 지원
104

1)아동 그림그리기 대회 지원
4,920

우리동네키움센터 운영 914,423 698,702 215,721

국 30,628

시 337,426

구 546,369

201 일반운영비 56,440 34,800 21,640

시 30,000

구 26,440

01 사무관리비 49,300 34,800 14,500

1)위원회 운영수당 4,300

1)홍보물 제작 등 2,000

1)우리동네키움센터 임차료
30,000

시 30,000

1)2호점 이사비용 5,000

1)2호점 현판 및 사인물 제작
3,000

1)2호점 이전확장 물품구입
5,000

02 공공운영비 7,140 0 7,140

1)우리동네키움센터 시설물 안전점검
2,688

1)우리동네키움센터 시설물 유지관리
4,452

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

1)우리동네키움센터 운영 업무추진
950

307 민간이전 747,318 616,952 130,366

국 30,628

시 307,426

구 409,264

05 민간위탁금 747,318 616,952 130,366

1)융합형 우리동네키움센터 운영비(3개소)
104,112

국 10,800

시 42,552

구 50,760

140,000원*13명*10월*80%

10,000원*13명*80%

4,920,000원

4,300,000원

2,000,000원

2,500,000원*12월

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

336,000원*8개소

3,000원*1,484㎡

950,000원

104,112,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

1)일반형 우리동네키움센터 운영비(5개소)
94,740

국 18,000

시 36,300

구 40,440

1)융합형 우리동네키움센터 급식비(3개소)
362,880

시 181,440

구 181,440

1)일반형 우리동네키움센터 급식비(5개소)
90,000

시 45,000

구 45,000

1)일반형 우리동네키움센터 저녁급식비 지원
77,490

1)우리동네키움센터 연장사업 운영비(1개소)
6,096

국 1,828

시 2,134

구 2,134

1)도서 구입비 12,000

401 시설비및부대비 74,715 40,000 34,715

01 시설비 74,715 40,000 34,715

1)우리동네키움센터 시설 보수
40,000

1)2호점 임차건물 원상복구
34,715

405 자산취득비 35,000 6,000 29,000

01 자산및물품취득비 35,000 6,000 29,000

1)우리동네키움센터 물품구입
5,000

1)2호점 이전확장 집기 구매
30,000

우리동네키움센터 인건비 1,418,740 1,541,310 △122,570

국 191,046

시 1,004,809

구 222,885

307 민간이전 1,418,740 1,541,310 △122,570

국 191,046

시 1,004,809

구 222,885

05 민간위탁금 1,418,740 1,541,310 △122,570

1)우리동네키움센터 인건비(8개소)
1,394,680

국 185,624

94,740,000원

362,880,000원

90,000,000원

9,000원*35명*246일

6,096,000원

15,000원*100권*8개소

40,000,000원

34,715,000원

5,000,000원

30,000,000원

1,394,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

시 992,496

구 216,560

1)우리동네키움센터 연장사업 인건비(1개소)
24,060

국 5,422

시 12,313

구 6,325

아동보호구역 지정 및 운영 25,000 50,000 △25,000

401 시설비및부대비 25,000 50,000 △25,000

01 시설비 25,000 50,000 △25,000

1)아동보호구역 지정 표지 설치
25,000

강북구 어린이날 축제 개최 169,681 164,300 5,381

201 일반운영비 168,881 163,500 5,381

01 사무관리비 8,881 3,500 5,381

1)강북구 어린이날 축제 홍보물 제작 등
3,500

1)행사용역 제안서 평가위원 수당
1,050

1)행사 장소 사용료 3,731

1)행사 장소 원상복구 예치금
600

03 행사운영비 160,000 160,000 0

1)강북구 어린이날 축제 구성 및 운영
160,000

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)강북구 어린이날 축제 운영 업무추진
800

아동·청소년 동행카드 지원 184,440 0 184,440

201 일반운영비 22,440 0 22,440

01 사무관리비 22,440 0 22,440

1)동행카드 지원 사업운영비
19,440

1)홍보물 및 발급 신청서 제작
3,000

301 일반보전금 162,000 0 162,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 162,000 0 162,000

1)동행카드 지원금
162,000

아동보호 지원 48,807 48,813 △6

국 5,000

시 5,000

구 38,807

아동학대 조사 및 보호 31,430 31,478 △48

24,060,000원

625,000원*40개소

3,500,000원

150,000원*7명

3,731,000원

600,000원

160,000,000원

800,000원

19,440,000원

3,000,000원

100,000원*1,800명*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 24,230 24,278 △48

01 사무관리비 23,390 23,390 0

1)아동학대 예방교육
720

1)아동학대 예방 홍보물 및 물품 구매
5,000

1)위원회 등 운영수당 6,720

2)아동복지심의위원회(사례결정위원회)
3,360

2)서울형 아동학대 판단회의
3,360

1)아동학대 24시 재택당직수당
10,950

02 공공운영비 840 888 △48

1)아동학대 업무처리 휴대폰 요금
840

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

1)아동학대 조사 및 보호 업무추진
2,200

301 일반보전금 5,000 5,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,000 5,000 0

1)보호아동 검사비 및 심리치료비 5,000

2)종합심리검사 4,000

2)심리치료비 1,000

아동보호 전담요원 운영 15,577 15,535 42

국 5,000

시 5,000

구 5,577

201 일반운영비 3,386 3,154 232

국 298

시 298

구 2,790

01 사무관리비 2,650 2,410 240

1)사무용품 및 방문안전물품 구입비
200

국 100

시 100

1)시간선택제임기제(아동보호전담요원) 급식
비 2,160

1)공무직(아동보호전담요원) 문화체육행사비
50

1)공무직(아동보호전담요원) 피복비
240

02 공공운영비 736 744 △8

360,000원*1명*2회

5,000,000원

70,000원*5명*12회*80%

70,000원*3명*20회*80%

30,000원*1명*365일

35,000원*2대*12월

2,200,000원

200,000원*20회

100,000원*10회

200,000원

9,000원*1명*20식*12월

25,000원*1명*2회

240,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

1)아동보호전담요원 업무처리 휴대폰 요금
396

국 198

시 198

1)공무직(아동보호전담요원) 건강검진비
300

1)공무직(아동보호전담요원) 독감예방 접종비
40

202 여비 5,010 5,220 △210

국 1,434

시 1,434

구 2,142

01 국내여비 4,800 4,800 0

1)아동보호전담요원(시간선택제임기제) 출장
여비 2,400

국 665

시 665

구 1,070

1)아동보호전담요원(공무직) 출장여비
2,400

국 664

시 664

구 1,072

05 공무원 교육여비 210 420 △210

1)아동보호전담요원 교육여비
210

국 105

시 105

203 업무추진비 500 500 0

국 250

시 250

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)아동보호 업무추진 500

국 250

시 250

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제)
525

301 일반보전금 6,036 6,036 0

국 3,018

시 3,018

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,036 6,036 0

33,000원*1대*12월

300,000원*1명*1회

40,000원*1명*1회

20,000원*1명*10일*12월

20,000원*1명*10일*12월

70,000원*1명*3회

500,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

1)보호아동 및 보호종료아동 의료비, 서비스
연계 제공비, 기타지원비

6,036

국 3,018

시 3,018

303 포상금 120 100 20

01 포상금 120 100 20

1)공무직(아동보호전담요원) 생일축하금
120

입양축하금 지원 1,800 1,800 0

301 일반보전금 1,800 1,800 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,800 1,800 0

1)입양아동 축하금 600

1)장애입양아동 축하금
1,200

행정운영경비 407,037 380,448 26,589

국 34,330

균 69,744

시 55,253

구 247,710

인력운영비(청소년과) 327,431 299,242 28,189

국 34,330

균 69,744

시 55,253

구 168,104

인력운영비(아동통합사례관리사 운영) 221,705 206,765 14,940

균 69,744

시 20,923

구 131,038

101 인건비 188,575 175,502 13,073

균 58,179

시 17,454

구 112,942

03 공무직(무기계약)근로자보수 188,575 175,502 13,073

1)아동통합사례관리사 인건비(드림스타트 사
업 운영) 188,575

2)기본급 139,529

균 50,842

시 15,254

구 73,433

2)시간외근무수당 16,841

균 6,137

시 1,840

구 8,864

6,036,000원

120,000원*1명

600,000원*1명

1,200,000원*1명

139,529,000원

16,841,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

2)수퍼바이저 수당
2,400

균 1,200

시 360

구 840

2)가족수당 2,880

2)기능장려수당 960

2)명절휴가비 11,628

2)연차유급 휴가수당
8,263

2)위험수당 1,920

2)정근수당 4,154

304 연금부담금등 33,130 31,263 1,867

균 11,565

시 3,469

구 18,096

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 33,130 31,263 1,867

1)아동통합사례관리사 기관부담금 33,130

2)고용보험부담금 2,806

균 1,403

시 421

구 982

2)산업재해보험료 2,085

균 1,042

시 313

구 730

2)국민연금 7,215

균 3,608

시 1,082

구 2,525

2)건강보험료 6,048

균 3,024

시 907

구 2,117

2)퇴직적립금 4,976

균 2,488

시 746

구 1,742

2)퇴직적립금 충당금 10,000

인력운영비(아동보호전담요원 운영) 105,726 92,477 13,249

국 34,330

시 34,330

구 37,066

200,000원*1명*12월

240,000원*12월

20,000원*4명*12월

1,453,424원*4명*2회

121,501원*4명*17일

40,000원*4명*12월

519,250원*4명*2회

2,806,000원

2,085,000원

7,215,000원

6,048,000원

4,976,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

101 인건비 96,173 84,607 11,566

국 34,330

시 34,330

구 27,513

02 기타직보수 45,372 39,939 5,433

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,
35시간) 45,372

2)기본연봉 30,758

국 15,379

시 15,379

2)성과연봉 3,513

2)직급보조비 1,838

2)특수직무수당 1,366

2)시간외근무수당
2,827

국 1,414

시 1,413

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비 1,050

2)건강보험료 기관 부담금
1,920

국 162

시 163

구 1,595

2)고용보험료 기관 부담금
420

국 210

시 210

03 공무직(무기계약)근로자보수 50,801 44,668 6,133

1)아동보호 전담요원(공무직) 50,801

2)기본급 35,726

국 16,690

시 16,690

구 2,346

2)시간외근무수당 5,662

국 475

시 475

구 4,712

2)연차유급 휴가수당
1,888

2)명절휴가비 2,978

2)기능장려수당 480

2)위험수당 480

2)정근수당 1,787

2,563,160원*1명*12월

292,705원*1명*12월

153,125원*1명*12월

113,810원*1명*12월

11,779원*1명*20시간*12월

140,000원*1명*12월

1,050,000원

160,000원*1명*12월

35,000원*1명*12월

2,977,103원*1명*12월

5,662,000원

125,810원*1명*15일

1,488,552원*1명*2회

40,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

2,977,103원*30%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청소년과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

2)2024년 임금협상 소급 1,800

304 연금부담금등 9,553 7,870 1,683

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,553 7,870 1,683

1)국민연금 기관부담금
2,040

1)건강보험금 기관부담금
2,640

1)고용보험료 기관부담금
840

1)산업재해 기관부담금
480

1)퇴직적립금 3,553

기본경비(청소년과) 79,606 81,206 △1,600

기본경비(청소년과) 79,606 81,206 △1,600

201 일반운영비 46,438 40,646 5,792

01 사무관리비 46,438 40,646 5,792

1)청소년과 사무관리비 46,438

2)사무용품비 880

2)편지봉투 30

2)서류봉투 120

2)복합기 토너 2,640

2)기본업무추진급식비
42,768

202 여비 29,568 36,960 △7,392

01 국내여비 29,568 36,960 △7,392

1)기본업무추진여비
29,568

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

1,800,000원

170,000원*1명*12월

220,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

3,553,000원

10,000원*22명*4회

30원*1,000매

120원*1,000매

220,000원*4종*3회

9,000원*22명*20식*12월*90%

20,000원*22명*14일*12월*40%

300,000원*12월


